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Stari grad 468
85330 Kotor, Crna Gora
8rn§_ GOE" : tel, +382(0)32 323 529
pstina Kotor fax. +382(0)32 323 529
Komunalna policija komunalna. policija@kotor.me

www.kotor.me

Broj: UP 11302 - 307/21 - 18
Kotor, 22.02.2021.godine

Na osnovu &lana 30. stav 1. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“SL.list
RCG” br.044/12 | 030/17), &lana 18. Zakona o upravnom postupku (“Sl.list Crne Gore”
br.056/14, 020/15 , 040/16, 037/17 ) postupajuéi po Zahtjevu br. UP | 1302-037/21-18 od
19.02.2021.godine za odobrenje pristupa informacijama, Komunalna policija Opstine
Kotor, donosi

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev UP | 1302-037/21-18 od 19.02.2021.godine podnosioca Andrije
Puraskoviéa iz Kotora, Muo br.12, o slobodnom pristupu informacijama koji se
odnosi na izdavanje fotokopije zapisnika Komunalne policije od dana
15.01.2021.godine.

2. Pristup informacijama iz tatke 1. ovog rieSenja, ostvariée se dostavljanjem
fotokopije navedene dokumentacije, uz rjeSenje, putem poste.

3. Podnosilac zahtjeva se, s obzirom da troskovi postupka ne prelaze iznos od 2,00
eura radi ekonomiénosti postupka, oslobada plac¢anja istih.

4. Zalba protiv ovog Rjesenja ne odlaze izvréenje.

Obrazlozenje

Dana, 19.02.2021.godine, ovom organu je od strane podnosioca Andrije
Puraskovica iz Kotora, Muo br.12, podnesen Zahtjev za pristup informaciji UP | 1302-
037/21-18 od 19.02.2021.godine, odnosno za dostavijanje  fotokopije zapisnika
Komunalne policije od dana 15.01.2021.godine, odnosno:

1. Sluzbena zabiljeska br.1302 — 08/21 od 15.01.2021.godine;

2. Fotografija.

Ovaj organ je razmotrio predmetni Zahtjev i utvrdio da isti sadrzi sve potrebne podatke
na osnovu kojih je moguée identifikovati trazenu informaciju, predlog nacina na koji se Zeli
ostvariti pristup informaciji i sve podatke o podnosiocu Zahtjeva, te da saglasno
odredbama &lana 13. Zakona o slobodnom pristupu informacijama, o istom moze odIuciti.

Shodno &lanu 21. stav 1. tatka 3. Zakona o slobodnom pristupu informacijama,
pristup navedenim informacijama ostvarice se dostavljanjem kopije informacije podnosiocu
zahtjeva od strane organa vlasti, putem poste, kako je podnosilac i naveo u zahtjevu za
slobodan pristup informacijama.

Glanom 33. istog Zakona, propisano je da podnosilac zahtjeva snosi troskove
postupka u vezi sa ostvarivanjem prava na pristup informaciji, koji se odnose na stvarne
troskove, koje je organ imao u ovom postupku. Visina troSkova odredena je Uredbom o
naknadi trodkova u postupku za pristup informacijama (“Sl.list CG” broj 66/16). U €lanu 2.
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Uredbe je propisano da trogkovi za fotokopiranje informacije na formatu A4, crno — bijeli,
iznose po stranici 0,05 €. S obzirom da tro$kovi postupka ne prelaze iznos od 2,00 €, to je
podnosilac zahtjeva osloboden plaéanja istih, u skladu sa odredbom iz &lana 4 Uredbe o
naknadi trokova u postupku za pristup informacijama kojim je propisano da organ vlasti
mozZe iz razloga ekonomic¢nosti i srazmjernosti u cilju zastite prava stranaka i javnog
interesa, odluéiti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troSkove postupka.

Zalba na RjeSenje ne odlaZe izvréenje shodno &lanu 36. Zakona o slobodnom
pristupu informacijama.

Na osnovu izloZzenog, odlué¢eno je kao u dispozitivu rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog riesenja dopustena je Zzalba Agenciji za zastitu podataka o
lignosti i pristupu informacijama u roku od 15 dana od dana prijema ovog RjeSenja preko
ovog organa.

PRILOG:
1. SluZbena zabiljeska br. 1302 — 08/21 od 15.01.2021.godine;
2. Fotografija;
3. Zahtjev UP | 1302-037/21-18 od 19.02.2021.godine.

OBRABIVAC NACELNIK
SAMOSTALNI SAVJETNIK Ili ,
Milovié Mateja,dipl.pravnik ; Zoran Vuéin?vié
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DOSTAVLJENO :

1. Podnosiocu zahtjeva, Andrija Buraskovi¢ iz Kotora, Muo br.12, Kotor;

2. Informacionom centru Opstine Kotor;

3. Nadelnik 1301;

4. Agenciji za zastitu podataka o li¢nosti i pristupu informacijama, ul. Bulevar Svetog Petra
Cetinjskog br.147, 81000 Podgorica;

5. Arhiva.
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ev za dostavljanje zapisnika

Subject: Re: zahtjev za dostavljanje zapisnika

From: Andrija Djuraskovic <andrijadj@t-com.me> (1'® | . ¢
Date: 19.2.2021 12:35 i *
To: komunalna.policija@kotor.me

-\J
/

Hvala Vam puno!
Srdacan pozdrav

Andrija Djuraskovic

On 19.02.2021., at 12:19, komunalna.policija@kotor.me wrote:

E Posrovani,

i U prilogu Vam dostavljamo Sluzbenu zabiljesku broj:1302-08/21 od 15.01.2021.godine i
| fotografije.Isto cemo Vam dostaviti i putem poste.

' Srdacan pozdrav

-

| 11:13, 19. februar 2021., Andrija Djuraskovic <andrijadj@t-com.me>:

Postovani,

14.01.2021. sam prijavio da je nepoznati automobil oborio stub javne rasvjete na adresi Muo
br.12. kojom prilikom je napravio ostecenja na ulaznim vratima moje kuce.

Tada ste izasli na teren | dali nalog Direkciji da osteceni stub javne rasvjete ukloni, jer je
predstavljao opasnost za pjesake.

Kako imam osiguranje za kucu, zelim da naplatim napravljenu stetu na vratima od osiguravajuce
kuce, a oni traze zapisnik koji ste sacinili prilikom izlaska na teren.

Molim Vas, mozete li mi dostaviti pomenuti zapisnik, kako bi ostvario pravo na naknadu stete?
i Kako radim u Podgorici, idealno bi bilo ako mi zapisnik mozete poslati na ovaj email.

U nadi da cete mom zahtjevu izaci u susret, srdacno Vas pozdravljam!

Andrija Djuraskovic
Muo br.12

Kotor

Mob: 067200332

i
i
i
1

' Sent from Yandex.Mail for mobile
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Broj: 1302-  O8 / 24 "; Saly J

Kotor: 15 . of 2024 godine (:RNA GORA
OPSTINA KOTOR
Komunalna policija

SLUZBENA ZABILJESKA
O KOMUNALNOM NADZORU
(¢l. 10. Zakona o Komunalnoj policiji)

Sacinjen dana ,5-01 202490dme. u Kotoru N yo {2 ul
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Zapocet u !6 c¢asova. Komunalni nadzor izvrSio komunalni policajac F%C/'l £ ﬁﬁ%

Komunalnom pregledu prisustvuje stranka - viasnik

Od oca I majke rodene
Roden god. u Opstina

Drzava . JMBG po zanimanju
Identitet utvrden na osnovu br. izdata od strane

IZVRSENIM KOMUNALNIM NADZOROM JE KONSTATOVANO:
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Sluzbena zabiljeska je procitana, na isti stranka nema - ima primjedbe, priznaje ga za svoj | svojeruéno potpisuje
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